



23.4.2024

ASIA

Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen

HAKIJA

Rastihaukat ry

HAKEMUS

Suunnistusseura Rastihaukat ry hakee Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskukselta) 1.4.2024 toimitetulla hakemuksellaan lupaa poiketa Helsingin Salmenkalliossa ja Mustavuoressa sijaitsevien Vikkulla-Kasabergetin (YSA200253), Kasaberget-Kasakallion (YSA013643) ja Mustavuoren-Porvarinlahden (YSA012663) luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä kahden suunnistustapahtuman järjestämiseksi. Mustavuoren-Porvarinlahdella suunnistetaan vain alueen läntisessä osassa.

Suunnistustapahtumat sijoittuisivat elokuun viimeisestä päivästä lokakuun alkupuolelle seuraavasti:

-Mustavuoressa ja Vuosaarenhuipun alueella lauantaina 31.8.2024 klo 10.30–15 Itärastit-kuntosuunnistustapahtuma ja 1.9.–15.9.2024 omatoimiset Itärastit.

-Salmenkalliossa lauantaina 28.9.2024 klo 10.30–15 Itärastit ja 29.9.–6.10.2024 omatoimiset Itärastit.

Kuntosuunnistustapahtumien haittoja ympäristölle tullaan pienentämään seuraavin keinoin:

-Alueella järjestettävät tapahtumat ajoittuvat elokuun lopulta lokakuulle, jolloin niistä ei ole vaaraa lintujen pesinnälle.

-Suunnistajat ohjataan käyttämään pääasiassa luonnonsuojelualueen poikki kulkevia polkuja ja ulkoiluteitä.

-Radat suunnitellaan niin, etteivät suunnistajat liiku rantaniittyalueella ja että liikkumista vältetään herkästi kuluvilla kallio- ja lehtoalueilla.

-Koska todennäköisimmät kulutusvaikutukset kohdistuvat rastien läheisyyteen, rastit sijoitetaan luonnonsuojelualueella olemassa olevien polkujen varrelle.

-Käytössä on neljä eripituista rataa (2 km, 3 km, 5 km ja 7 km), mikä vähentää yksittäisiin maastokohteisiin aiheutuvaa painetta.

-Ratojen suunnittelussa otetaan huomioon Suomen Suunnistusliiton ympäristöohjeet.

-Maastoon ei jää pysyviä jälkiä.

-Suunnistuspiikkarien käyttö on kielletty.

Vuosina 2022–2023 syksyn kuntosuunnistustapahtumiin on osallistunut Mustavuoressa 104–162 ja Salmenkalliossa 70–145 kuntosuunnistajaa.

Maanomistajien suostumus pyydetään erikseen.

PÄÄTÖS

ELY-keskus myöntää Rastihaukat ry:lle hakemuksen mukaisesti luvan poiketa Vikkulla-Kasabergetin (YSA200253), Kasaberget-Kasakallion (YSA013643) ja Mustavuoren-Porvarinlahden (YSA012663) yksityisten luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä suunnistustapahtumien järjestämistä varten. Lupaehdot ovat seuraavat:

1. Lupa on voimassa lupahakemuksen mukaisten kuntosuunnistustapahtumien järjestämiseksi elo-lokakuussa 2024.
2. Ratojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon Suomen Suunnistusliiton ympäristöohjeet.
3. Ratojen suunnittelu tulee toteuttaa siten, että suunnistuksessa ei liikuta rantaniittyalueilla ja liikkumista herkästi kuluvilla kallio- ja lehtoalueilla vältetään.
4. Rastit tulee sijoittaa luonnonsuojelualueilla olemassa olevien polkujen varrelle.
5. Maastoon ei saa jäädä pysyviä jälkiä eikä roskia.
6. Kaikki suunnistustapahtuman järjestämistä varten maastoon tehtävät merkinnät ja rakenteet on korjattava pois viipymättä tapahtumien jälkeen.
7. Suunnistuspiikkareita ei saa käyttää.
8. Luonnonsuojelualueiden maanomistajien suostumukset on pyydettävä erikseen.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Vikkulla-Kasabergetin luonnonsuojelualue (YSA200253) on perustettu 15.1.2004 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO 63. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on muun ohessa kielletty:
-suunnistus- ym. maastokilpailut ja harjoitukset;
-sienien, puiden, pensaiden tai muiden kasvien tai niiden osien vahingoittaminen sekä
-maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen.

Kasaberget-Kasakallion luonnonsuojelualue (YSA013643) on perustettu 5.2.1997 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO 20. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on muun ohessa kielletty:
-kasvien ja kasvinosien vahingoittaminen sekä

-maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen.

Mustavuoren-Porvarinlahden luonnonsuojelualue (YSA012663) on perustettu 16.9.1987 Uudenmaan lääninhallituksen päätöksellä No 6115. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on muun ohessa kielletty:
-suunnistus sekä muut maastokilpailut ja harjoitukset;
-kasvien tai niiden osien vahingoittaminen sekä
-maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen.

Hakemuksen kohteena olevat luonnonsuojelualueet kuuluvat Natura 2000 -verkoston kohteeseen Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet (FI0100065, SAC/SPA).

Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualueelta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

ELY-keskus katsoo, että lupahakemuksessa esitetyn mukaisesti ja lupaehtoja noudattamalla toimien kuntosuunnistustapahtumista aiheutuvat luontovaikutukset jäävät pieniksi eikä rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen vaaranna luonnonsuojelualueiden perustamistarkoitusta. Tapahtumien järjestäminen ei myöskään heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon, eikä luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen vaikutustenarviointi siten ole asiassa tarpeen.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös sähköpostitse 23.4.2024:
Rastihaukat ry

Tiedoksi sähköpostitse 23.4.2024:
Helsingin kaupunki
Ympäristöministeriö, Luontoympäristöosasto
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
Helsingin seudun lintutieteellinen yhdistys Tringa ry
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

KÄSITTELYMAKSU 316 euroa

Maksu määräytyy valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaisesti.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on esitellyt ylitarkastaja Anni Kuoppamaa ja ratkaissut yksikön päällikkö Ilpo Huolman. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/6201/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument
UUELY/6201/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Kuoppamaa Anni 23.04.2024 15:05

Ratkaisija Huolman Ilpo 23.04.2024 15:06

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksi- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiannotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuumioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuumioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähtein välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuumioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihe 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.